Mu‟thiy, Muhammad Nawawi bin „Umar bin „Arabi bin „Ali al-

Jawi al-Banteni al-Tanariy (1316H/1898M) sebagai huraian atau

syarah bagi kitab “ Safinah al- Shalah ” iaitu sebuah karya fiqh

ringkas mengenai ibadat solat yang disusun oleh Syaikh Abdullah

bin „Umar bin Yahya al-Hadhrami al-Syafi‟i.14 Kitab Sullam

Munajah adalah sebuah kitab yang legih menekankan pada tata

yang mana lebih menekankan siswa untuk praktek

1. Sullam Munajah

Kitab Sullam al-Munajah Syarh Safinah al-Shalah adalah

sebuah karya fiqh mengenai ibadat mengikut mazhab Syafi’i. Kitab

ini disusun oleh al-Allamah Syaikh Abu Abdul Mu’thiy,

Muhammad Nawawi bin Umar bin Arabi bin Ali al-Jawi al-Banteni

al-Tanariy (1316H/1898M) sebagai huraian atau syarah bagi kitab

Safinah al- Shalah yaitu sebuah karya fiqh ringkas mengenai ibadat

solat yang disusun oleh Syaikh Abdullah bin Umar bin Yahya al-

Hadhrami al- Syafi’I, Kitab Safinah al-Shalah, adalah sebuah kitab

fiqh ringkas mengenai tuntutan perlaksanaan ibadat solat,